
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« Л /  » 20 г. № ^  3 ^ 0 %)

Об утверждении графика 
обработки апелляций о 
несогласии с выставленными 
баллами государственной
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования 
в досрочный этап в 2023 году 
в Смоленской области

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/15113, на основании 
письма Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный 
центр тестирования» от 15.02.2023 № 110/02 и в целях организованной обработки 
апелляций о несогласии с выставленными баллами государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
досрочный этап в 2022 году в Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график обработки апелляций о несогласии с выставленными 
балами государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в досрочный этап в 2023 году в Смоленской области 
(далее -  график) (Приложение).

2. Конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой 
аттестации в Смоленской области в 2023 году организовать работу по обработке 
апелляций о несогласии с выставленными баллами государственной итоговой



2

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
досрочный этап в 2023 году в соответствии с графиком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента



3

Приложение к приказу 
Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от « £ ^ » _ ^ _ 2 023 г. №

График обработки апелляций о несогласии с выставленными балами 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в досрочный этап в 2023 году
в Смоленской области

У ч еб н ы й
п р ед м ет

Д ата
экзам ен а

О ф и ц и ал ьн ы й
день
о бъявлен и я  
р езу л ьтато в  
(не по зд н ее  
указан н о й  
даты )

П р и ем  
ап ел л яц и й  о 
н е со гл аси и  с 
вы став л ен н ы м и  
б ал л ам и  (не 
п о зд н ее  
у к азан н о й  
даты )

Р ассм о тр ен и е 
ап ел ляц и й  о 
н есо гл аси и  с 
вы ставлен н ы м и  
б аллам и  (не 
п оздн ее 
у казан н о й  
даты )

У тв ер ж д ен и е
Г Э К
р езу л ьтато в  
ап ел л яц и и  о 
н е со гл аси и  с 
вы ставлен н ы м и  
бал л ам и

М атем ати к а 21 .04 .2023
(пт)

04 .05 .2023
(чт)

10 .05.2023
(ср)

16.05.2023
(вт)

18 .05.2023
(чт)

Р у сски й  я зы к 24.04 .2023
(пн)

11.05.2023
(чт)

15 .05.2023 19.05.2023
(пт)

23 .05 .2023
(вт)

О б щ ество зн ан и е , 
Х и м и я , 
Л и тер ату р а , 
И н ф о р м ати к а  и 
И К Т

27.04 .2023
(чт)

12.05.2023
(пт)

16.05.2023
(вт)

22 .05 .2023
(пн)

24 .05 .2023
(ср)

И стори я ,
Ф изи ка,
Б и о л о ги я ,
Г  ео граф и я ,
И н о стр ан н ы е
я зы к и

03.05.2023
(ср)

17.05.2023
(ср)

19 .05.2023
(пт)

25 .05 .2023
(чт)

29 .05 .2023
(пн)

Р езер в
М атем ати к а

10.05.2023
(ср)

24 .05 .2023
(ср)

26 .05 .2023
(пт)

01 .06 .2023
(чт)

05 .06 .2023
(пн)

Р езер в
О б щ ество зн ан и е, 
Х и м и я , 
Л и тер ату р а , 
И н ф о р м ати к а  и 
И К Т

11.05.2023
(чт)

24 .05 .2023
(ср)

26 .05 .2023
(пт)

01 .06 .2023
(чт)

05 .06 .2023
(пн)

Р езер в
И сто р и я , 
Ф изи ка, 
Б и о л о ги я , 
Г  ео граф и я ,

12.05.2023
(пт)

25 .05 .2023
(чт)

29 .05 .2023
(пн)

02 .06 .2023
(пт)

06 .06 .2023
(вт)



4

И н о стр ан н ы е
язы к и
Р езер в
Р у сск и й  я зы к

15.05.2023
(пн)

30 .05 .2023
(вт)

01 .06 .2023
(чт)

07 .06 .2023
(ср)

09 .06 .2023
(пт)

Р езер в
П о всем
у ч еб н ы м
п редм етам

16.05.2023
(вт)

31 .06 .2023
(ср)

02 .06 .2023
(пт)

08 .06 .2023
(чт)

13.06.2023
(вт)


